Câmara Municipal de Monte Mor   “Palácio 24 de
Março”

                                            INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

“Indica ao Poder Executivo que seja realizado, o
desentupimento  da  boca  de  lobo  localizada  na
Rua  Maria  de Lourdes  Santos,  em frente  ao nº
330, no bairro Jd Nova Alvorada.’’

A Vereadora Camilla Hellen, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor que seja realizado, o desentupimento da boca de lobo
localizada na Rua Maria de Lourdes Santos,  em frente ao nº 330,  no bairro Jd Nova
Alvorada.

Essa solicitação se faz necessária tendo em vista que o acúmulo de sujeira tem causado
mau cheiro frequente na região, além de comprometer o escoamento adequado da água
da chuva, podendo acarretar transtornos aos moradores. A limpeza e o desentupimento
da boca de  lobo são medidas importantes  para garantir  higiene,  segurança e melhor
qualidade de vida aos cidadãos da localidade.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa  INDICAÇÃO para  que  ele  acione  o  órgão  competente  para  promover  ações
necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 28 de Julho de 2025

Camilla Hellen
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2025-07-28T09:41:54-0300

		2025-08-04T16:40:35-0300
	Camara Municipal de Monte Mor